
                                                                      FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2014- 23 – Seite 215 

 
5. Ordnung 

zur Änderung der  Bachelorprüfungsordnung  
für den Studiengang Wirtschaftsinformatik 

an der Fachhochschule Bielefeld 
vom 17.09.2014 

 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 
474), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Dezember 2013 (GV. NRW. S. 
723), hat der Fachbereich Wirtschaft und Gesundheit der Fachhochschule Bielefeld 
folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
  
 

Artikel I 
 

Die Bachelorprüfungsordnung (DPO/BPO/MPO) für den Studiengang Wirtschafts-
informatik an der Fachhochschule Bielefeld vom 06.07.2006 i. d. F. der Änderungen vom 
25.07.2013 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen– Jahrgang 2006, Nr. 21, Seite 284-238) wird wie folgt geändert: 
 
 
In § 12 abs. IV S. 1 soll folgender Satz eingefügt werden: 
 
„Im Falle von Kombinationsprüfungen i.S.d. § 8 Abs. 4 PO kann der Prüfende fachkundige 
Dritte, welche die Anforderungen des § 15 Abs. 1 PO erfüllen und in dem 
Studienabschnitt, auf den sich die Prüfung bezieht, eine einschlägige selbständige 
Lehrtätigkeit ausgeübt haben, zur selbständigen Abnahme der Präsentation oder des 
Referats hinzuziehen.“ 
 

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in 
Kraft. 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs 
Wirtschaft und Gesundheit vom 17. Juli 2014 und vom 18. August 2014. 
 
 
Bielefeld, 17.09.2014 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
gez. Rennen-Allhoff 
 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff  
 
 


